
 
 

№ 302 от 17.05.2023 г. 

16+ 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах общественных обсуждений, проводимых в соответствии с за-
конодательством о градостроительной деятельности, по проекту решения о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров раз-

решенного строительства, реконструкции объектов капитального  
строительства 

 
«16» мая 2023                                                                 Новосибирская область 

р.п. Кольцово 
 

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизне-

деятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 

участков и объектов капитального строительства на территории рабочего по-

селка Кольцово, на основании постановления администрации рабочего по-

селка Кольцово от 02.05.2023 № 601 «О проведении общественных обсужде-

ний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от пре-

дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства» проведены общественные обсуждения по про-

екту решения: 

о предоставлении АО «Вектор-БиАльгам» разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объек-

тов капитального строительства (на основании заявления в связи с тем, что 

инженерно-геологические характеристики земельного участка неблагопри-

ятны для застройки) в части уменьшения минимального процента застройки 

в границах земельного участка с кадастровым номером 54:19:164801:1240, 

площадью 4400 кв.м, расположенного по адресу: Новосибирская область, ра-

бочий поселок Кольцово (научно-производственная зона (НП)) с 20% до 15% 

(далее – проект). 

Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту подго-

товлено на основании протокола от 16.05.2023. 

Количество участников общественных обсуждений, определенных ча-

стью 3 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, про-

шедших идентификацию в соответствии с частями 12, 13 статьи 5.1 Градо-

строительного кодекса Российской Федерации, внесших предложения и за-

мечания, касающиеся проекта: 0 участников. 

Внесенные предложения и замечания участников общественных обсуж-

дений: 

1. Предложения и замечания граждан, являющихся участниками обще-

ственных обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах 

которой проводились общественные обсуждения: 

1) в письменной форме в адрес организатора общественных обсужде-

ний: не поступали; 

2) в государственной информационной системе Новосибирской обла-

сти «Электронная демократия Новосибирской области» в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://dem.nso.ru/): не поступали; 

3) в период работы экспозиции: не поступали. 

2. Предложения и замечания иных участников общественных обсужде-

ний: 

1) в письменной форме в адрес организатора общественных обсужде-

ний: не поступали; 

2) в государственной информационной системе Новосибирской обла-

сти «Электронная демократия Новосибирской области» в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://dem.nso.ru/): не поступали; 

3) в период работы экспозиции: не поступали. 

 

По результатам проведения общественных обсуждений по проекту 

сделаны следующие выводы: 

1. Общественные обсуждения по проекту считать состоявшимися. 

2. Процедура проведения общественных обсуждений по проекту осу-

ществлена в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Феде-

рации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Совета депутатов рабочего поселка Кольцово от 29.06.2022 №109 «Об утвер-

ждении Правил землепользования и застройки городского округа рабочего 

поселка Кольцово Новосибирской области», решением совета депутатов ра-

бочего поселка Кольцово от 27.05.2020 № 26 «О порядке организации и про-

ведения публичных слушаний, общественных обсуждений в рабочем поселке 

Кольцово». 

 
 
Начальник отдела градостроительства                                   Буконкина М.А. 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 15.05.2023 № 665 
 
 

О признании утратившим силу постановления администрации рабочего по-

селка Кольцово от 02.04.2019 № 349 

 
 

На основании п.3.5 части 3 «Порядка подготовки и утверждения докумен-
тации по планировке территории рабочего поселка Кольцово, внесения в нее 
изменений и ее отмены», утвержденного решением Совета депутатов рабо-
чего поселка Кольцово от 24.02.2021 № 5, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Отменить проект планировки линейных объектов улично-дорожной 

сети микрорайонов VI, VII и VIIa р.п. Кольцово и проекта межевания в его со-
ставе. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации рабочего 
поселка Кольцово от 02.04.2019 № 349 «Об утверждении проекта планировки 
линейных объектов улично-дорожной сети микрорайонов VI, VII и VIIa р.п. 
Кольцово и проекта межевания в его составе.». 
 
 
Глава рабочего поселка Кольцово                                Н.Г. Красников 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 05.05.2023 № 632  
 

О внесении изменений в постановление администрации рабочего поселка 

Кольцово от 07.11.2018 № 1139 «Об утверждении тарифов на услуги, 

 оказываемые МБОУ «Кольцовская школа № 5»» 

 
В соответствии с Положением «О порядке установления тарифов на 

услуги муниципальных предприятий, учреждений», утвержденным решением 
Совета депутатов рабочего поселка Кольцово от 25.02.2009 № 20, постанов-
лением администрации рабочего поселка Кольцово от 14.07.2011 № 768 «Об 
утверждении порядка определения платы за оказание муниципальными бюд-
жетными учреждениями рабочего поселка Кольцово платных услуг (выпол-
нение работ), относящихся к основным видам деятельности, для граждан и 
юридических лиц», учитывая решение Комиссии по контролю за обоснован-
ностью тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений от 
04.05.2023 (протокол № 3), 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации рабочего поселка Кольцово 

от 07.11.2018 № 1139 «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые 
МБОУ «Кольцовская школа № 5»» изменения, дополнив его приложением к 
настоящему постановлению. 

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке. 
 

 
И.о.Главы рабочего поселка  Кольцово               М.А. Андреев 

 
 

Приложение  
к постановлению администрации 

рабочего поселка Кольцово 
от 05.05.2023 № 632 

 
 

Тарифы на услуги, оказываемые МБОУ «Кольцовская школа №5»  
 

Наименование услуги Тариф на услугу, 
руб./час. 

Участие в организации и предоставление актового зала 
для проведения мероприятия 

665, 00 

Участие в организации и предоставление спортивного 
зала для проведения мероприятия 

450, 00 

             ». 



 

2 

 

 

№ 302 от 17.05.2023 г. 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 05.05.2023 № 633 
 

Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые МБУДО «Созвездие» 
 

В соответствии с Положением «О порядке установления тарифов на 
услуги муниципальных предприятий, учреждений», утвержденным решением 
Совета депутатов рабочего поселка Кольцово от 25.02.2009 № 20, постанов-
лением администрации рабочего поселка Кольцово от 14.07.2011 № 768 «Об 
утверждении порядка определения платы за оказание муниципальными бюд-
жетными учреждениями рабочего поселка Кольцово платных услуг (выпол-
нение работ), относящихся к основным видам деятельности, для граждан и 
юридических лиц», учитывая решение Комиссии по контролю за обоснован-
ностью тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений от 
04.05.2023 (протокол № 1), 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить согласно приложению тарифы на услуги, оказываемые 

МБУДО «Созвездие» (далее – тарифы). 
2. Признать утратившими силу постановления администрации рабо-

чего поселка Кольцово:  
- от 29.07.2020 № 643 «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые 

МБУДО «Созвездие»,  
- от 15.03.2021 № 207 «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые 

МБУДО «Созвездие». 
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке. 

 
 
И.о.Главы рабочего поселка Кольцово                                          М.А. Андреев 
 
 

Приложение 
к постановлению администрации 

рабочего поселка Кольцово 
от 05.05.2023 № 633  

 
 

 
Тарифы на услуги, оказываемые МБУДО «Созвездие» 

 
Участие в организации и предоставление учебных кабинетов  

для проведения мероприятий 
Наименование услуги Количество 

занятий в 
месяц 

Продолжительность 
занятий 

Тариф на услугу, 
руб./ занятие /за 

1 час/ 

«Участие в организации и 
предоставлении учебных ка-
бинетов для проведения ме-
роприятий 
(каб.1 – площадью 26,0 кв.м, 
каб.10 - площадью 31,2 кв.м) 
(группа 10 человек) 

5 60 минут 316,00 

 
Каникулярная летняя школа 

Наименование услуги Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжительность 
занятия 

Тариф на услугу, 
руб./ стоимость 
для 1 человека 

«Каникулярная летняя 
школа»  
(группа 36 человек) 

9 3 часа 1 200,00 

 
Творческий мастер-класс 

Наименование услуги Количество 
занятий 

Продолжительность 
занятия 

Тариф на услугу, 
руб./ стоимость 
для 1 человека 

«Творческий  
мастер-класс» 
(группа 12 человек) 

1 1,5 часа 450,00 

 
 

Образовательная экскурсия 
 

Наименование услуги Продолжительность экс-
курсии 

Тариф на услугу, 
руб./ стоимость для 1 

человека 

«Образовательная экскурсия»  
(группа 18 человек) 

4 часа 632,00 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от 16.05.2023 № 674 
 
 

Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые 
МБОУ «Биотехнологический лицей № 21» 

 
 

В соответствии с Положением «О порядке установления тарифов на 
услуги муниципальных предприятий, учреждений», утвержденным решением 
Совета депутатов рабочего поселка Кольцово от 25.02.2009 № 20, постанов-
лением администрации рабочего поселка Кольцово от 14.07.2011 № 768 «Об 
утверждении порядка определения платы за оказание муниципальными бюд-
жетными учреждениями рабочего поселка Кольцово платных услуг (выпол-
нение работ), относящихся к основным видам деятельности, для граждан и 
юридических лиц», учитывая решение Комиссии по контролю за обоснован-
ностью тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений от 
04.05.2023 (протокол № 2, № 4), 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить тарифы на услуги, оказываемые МБОУ «Биотехнологиче-

ский лицей № 21», согласно приложению к настоящему постановлению (да-
лее – тарифы). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации рабочего 
поселка Кольцово: от 03.03.2022 № 227 «Об утверждении тарифов на услуги, 
оказываемые МБОУ «Биотехнологический лицей № 21». 

3. Тариф ввести в действие с 01.06.2023.  
4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке. 

 
 
Глава рабочего поселка Кольцово                                                 Н.Г. Красников 

 

 
Приложение  

к постановлению администрации 
рабочего поселка Кольцово 

от 16.05.2023 № 674   
 

 
 

Тарифы на услуги,  
оказываемые МБОУ «Биотехнологический лицей № 21» 

 

Наименование услуги 
Количество часов 

в месяц 
Тариф на услугу, 

руб./месяц 

Дополнительная образова-
тельная программа «Орлята 
Кольцово» 

72 5 498,00 

Дополнительная образова-
тельная программа «Школа 
волшебства» 

 
72 

 
5 408,00 

 
 

 
 

 
 

 

Бюллетень нормативно-правовых актов рабочего поселка Кольцово «КОЛЬЦОВО-ПРАВО» № 302 от 17.05.2023 

Учредитель и издатель: администрация рабочего поселка Кольцово (постановление от 11.08.2015 №715) 

Адрес учредителя:630559, Новосибирская область, р.п.Кольцово, д.14, тел. (383) 336-65-50 

Адрес редакции, издателя и типографии: 630559, Новосибирская область, р.п.Кольцово, д.12, тел.  

(383) 306-12-56 

Главный редактор: Сычёв В.Ю. 

Тираж: 50 экземпляров 

Территория распространения: рабочий поселок Кольцово 

Распространяется бесплатно.  Для лиц старше 16 лет 


